
RIBAMAR

TOMATE DE TEMPORADA, BURRATA ITALIANA, ACEITUNAS NEGRAS,
FRUTOS SECOS, PESTO CASERO Y ACEITE "XIVERT"

CAPRESE

MEZCLUM DE LECHUGAS Y BROTES, REMOLACHA, ZANAHORIA, PEPINO,
TOMATE DE TEMPORADA, AGUACATE, MAIZ Y ESPÁRRAGOS

SERRA D'IRTA

TERNERA ESCABECHADA 

PESCADO DE TEMPORADA

BACALAO CON CEBOLLA CARAMELIZADA 
Y ALIOLI GRATINADO

SEPIA ENTERITA CON VERDURAS Y SALSA VERDE

BOLOGNESA

FUNGHI

CARBONARA

LASAGNA BOLOGNESA

MARGARITA

MEZCLUM DE  BROTES DE LECHUGA ROJA Y VERDE, ACELGA ROJA,
ESPINACAS Y, BROTES DE MIZUNA Y BERROS CON TOMATE DE
TEMPORADA, QUESO DE CABRA, PASAS Y FRUTOS SECOS CON ALIÑO DE
MERMELADA DE TOMATE.

P A S T A



SOJA

E-X

TABLA DE JAMÓN IBÉRICO, QUESO MANCHEGO 
Y QUESO DE CATÍ

PAN DE CRISTAL CON TOMATE DE "COLGAR"
Y ACEITE "XIVERT"

HUEVOS ROTOS CON JAMÓN IBÉRICO 
Y PIMIENTOS DEL PADRÓN

CROQUETAS CASERAS DE COCIDO (6UD)

TABLA DE CRIANZA PARA DIPPEAR (NUGGETS Y FINGERS DE 
TERNERA, CROQUETAS DE IBÉRICO Y DOS SALSAS)

GAMBAS ROJAS AL AJILLO 

MEJILLONES "AL VAPOR"

TATAKI DE TERNERA CON PRALINÉ DE PISTACHO AL 
CARAMELO DE SOJA 

PATATAS BRAVAS "SERRA D'IRTA"

CROQUETAS DE IBÉRICO (6UD)

CALAMARES A LA ANDALUZA

SEPIA CON SALSA VERDE

PATA DE PULPO CON PARMENTIER DE PATATA Y 
ALIOLI DE PIMENTÓN

MEJILLONES A LA MARINERA

BRASEADO DE VERDURAS CON CREMA DE QUESO 

LACÓN IBÉRICO CON PIMENTÓN Y ACEITE "XIVERT"

E-X

E-X

E-X

SOLOMILLO DE TERNERA A LA BRASA CON FOIE, SETAS Y
REDUCCIÓN DE OPORTO

SOLOMILLO IBÉRICO CON SALSA DE BOLETUS
Y REDUCCIÓN DE PEDRO XIMENEZ

DE MIS IBÉRICOS (para dos personas)

TERNERA AÑOJA DE CRIANZA PROPIA



C A R N E S  A  L A  B R A S A



ABRASADOR XL

MEDALLÓN DE TERNERA AMIELADO

TOURNEDÓ DE LOMO IBÉRICO 

COSTILLAR IBÉRICO ASADO A BAJA TEMPERATURA CON SALSA
BARBACOA (500GR)

ENTRECOT DE IBÉRICO AL AROMA DEL MONTE

ABRASADOR (para dos personas)

IBÉRICA MANCHEGA

HAMBURGUESA ABRASADOR 100% CARNE DE TERNERA AÑOJA, 
QUESO, LECHUGA, TOMATE CON PATATAS

FINGERS DE TERNERA Y CROQUETAS DE IBÉRICO 
CON PATATAS 

NUGGETS DE TERNERA Y CROQUETAS DE IBÉRICO 
CON PATATAS 
NUGGETS DE POLLO Y CROQUETAS DE IBÉRICO 
CON PATATAS 

PAELLA MIXTA 15 €

PAELLA DE VERDURAS 12 €

ARROZ DEL SEÑORET 14 €

ARROZ NEGRO 14 €

ARROZ AL HORNO (POR ENCARGO) 13 €

ARROZ  CALDOSO CON BOGAVANTE 18 €

ARROZ CALDOSO DE GALERAS CON ALCACHOFAS 14 €

ARROZ DE SETAS, FOIE Y SECRETO A LA BRASA 18 €

PAELLA DE MARISCO 15 €

FIDEUA 13 €

4 QUESOS

PEPPERONI

TOMATE, MOZZARELLA, CARNE PICADA, CEBOLLA, BACON, SALSA
BARBACOA Y ORÉGANO

AMERICANA

PROSCIUTTO E FUNGHI

CARBONARA

MUERTE POR CHOCOLATE

COULANT DE CHOCOLATE CON HELADO DE VAINILLA

POSTRE DEL DÍA

CREMA CATALANA CASERA

CUAJADA CASERA TRADICIONAL (NATURAL O TURRÓN)

TARTA DE ZANAHORIA

TARTA DE QUESO DE CABRA CASERA

ESPECIAL

AL PESTO CASERO

VEGETARIANA

DEGUSTACIÓN DE IBÉRICOS A LA BRASA: SECRETILLO ASADO A BAJA
TEMPERATURA, TOURNEDÓ DE LOMO IBÉRICO, FILETITO IBÉRICO Y LARDONES DE
IBÉRICO

TOMATE, MOZZARELLA Y ORÉGANO

A R R O C E S



P I Z Z A S



E-X

E-X

E-X

E-X

E-X

E-X

15 €

3,50 €

8,90 €

12 €

10,90 €

13,90 €

12,90 €

9 €

13,90 €

9,90 €

9,90 €

10,90 €

9,90 €

18 €

9,90 €

10,90 €

PIMIENTOS DEL PADRÓN FRITOS 8 €

PARILLADA DE VERDURAS 11,90 €

CHURRASCO

E-X

200GR DE CARNE 100% TERNERA AÑOJA, BACON, HUEVO, DOBLE CHEDDAR,
LECHUGA, TOMATE, CEBOLLA CRUJIENTE Y SALSA BARBACOA, CON PATATAS 

DEGUSTACIÓN DE TERNERA AÑOJA Y CERDO IBÉRICO A LA BRASA: CHURRASCO
DE TERNERA, MARINADO DE TERNERA A LAS FINAS HIERBAS, VIRUTAS DE
IBÉRICO A LA BRASA, DADOS DE LACÓN IBÉRICO Y CHORICILLOS ROJOS DE
IBÉRICO

SECRETO IBÉRICO

E-X

E-X

E-X

E-X

E-X

E-X

PARRILLADAS DE CRIANZA PROPIA



17,90 €

14,90 €

CERDO IBÉRICO DE CRIANZA PROPIA



18 €

13,90 €

15,90 €

18€

29 €

32 €

200GR DE CARNE 100% CERDO IBÉRICO, JAMÓN IBÉRICO, QUESO
MANCHEGO, MEZCLUM, TOMATE, CEBOLLA CRUJIENTE Y SALSA ESPECIAL,
CON PATATAS

11,90 €

11,90 €

H A M B U R G U E S A S



8,90 €

9,90 €

9,90 €

9,90 €

P A R A  L O S  N I Ñ O S



PATATAS FRITAS 4 €

ENTRECOT (300GR)

CHULETÓN (1000GR)

18,90 €

23 €

42€

10,90 €

E N T R A N T E S



12 €

10 €

12 €

BASE DE CREMA DE ESCABECHE, TOMATE DE TEMPORADA, CEBOLLETA
FRESCA, PISTACHOS ESCABECHADOS, PIPARRA Y TERNERA ESCABECHADA

13 €

E N S A L A D A S



10,90 €

12,90 €

10,90 €

P E S C A D O S



PREGUNTA POR NUESTRO PESCADO DEL DÍA



9,90 €

9,90 €

9,90 €

9,90 €

8,90 €

ADAPTABLE A
VEGETARIANOS

DIÓXIDO DE
AZUFRE Y SULFITOS

FRUTOS 
DE CÁSCARA

MOLÚSCOS CACAHUETES MOSTAZA GRANOS DE
SÉSAMO

APIO

ALTRAMUCES CONTIENE 
GLUTEN

PESCADO LÁCTEOS HUEVOS CRUSTÁCEOS

PAELLA VALENCIANA 12 €

TOMATE, MOZZARELLA, JAMÓN YORK, CHAMPIÑONES Y ORÉGANO

TOMATE, MOZZARELLA, QUESO AZUL, QUESO DE CABRA, CHEDDAR Y
ORÉGANO

10,90 €

TOMATE, MOZZARELLA, PEPPERONI Y ORÉGANO
10,90 €

11,90 €

10,90 €

MOZZARELLA, NATA, BACON, CHAMPIÑONES, PARMESANO
Y ORÉGANO

11,90 €

CADA INGREDIENTE EXTRA SUPONDRÁ UN COSTE DE 1€

POSTRES



5,50 €

5,50 €

4,90 €

4,90 €

4,90 €

5,50€

200GR DE CARNE 100% TERNERA AÑOJA, LECHUGA, TOMATE, QUESO CHEDDAR,
QUESO DE CABRA, CEBOLLA CARAMELIZADA Y JAMÓN IBÉRICO, CON PATATAS

12,90 €

9,90 €

TOMATE, MOZZARELLA, VERDURA DE TEMPORADA  Y ORÉGANO
10,90 €

E-X

E-X


